
 

Stránka 1 z 6 
 

4/2022 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kačice, které se konalo dne 07.02.2023 
od 17 hodin na OÚ v Kačici. 

Přítomni: p. Beznoska, pí. Horáková, p. Němeček, p. Ondráček, pí. Rácová, p. Vaněk, pí Veselská 

Omluven: p. Fikes, p. Pokorný 

Hosté: 1 
Program zasedání byl zveřejněn na úřední desce od 31.01.2023 – 07.02.2023. 
Průběh jednání zastupitelstva obce Kačice: 
Jednání zahájil v 17.00 hod. a řídil starosta obce Libor Němeček a přivítal přítomné na 
jednání zastupitelstva obce: 
 
1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, a je zde přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů. Zápis z minulého zasedání byl vyvěšen na úřední desce 
OÚ Kačice, zápis byl ověřen ověřovateli bez připomínek. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 60 bylo schváleno. 
 
2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 
2. Schválení programu zasedání ZO. 
3. Volba orgánů zasedání ZO. 
4. Rozpočtové opatření. 

4.1. Rozpočtové opatření č. 7/2022. 
4.2. Rozpočtové opatření č. 1/2023. 

5. Žádost o poskytnutí dotace na dopravu plaveckého výcviku ve školním roce 
2022/2023. 

6. Žádost o poskytnutí příspěvku Společnosti pro podporu lidí s mentálním postižením 
v ČR.  

7. Bytové a nebytové hospodářství. 
7.1. Pronájem nebytového prostoru č. 3 v kasárnách. 
7.2. Dlužníci. 

8. Pošta Partner. 
9. Zadání veřejné zakázky – elektromobil. 
10. Převod pozemků. 
11. Různé. 

11.1. Akce v roce 2023. 
11.2. Příměstské tábory. 

12. Diskuse. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 61 bylo schváleno. 
 



 

Stránka 2 z 6 
 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 
Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu p. Beznosku a pí. Rácovou a jako zapisovatelku 
pí Klíčovou. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním pana Beznosky 
a paní Rácové ověřovateli zápisu a paní Klíčové jako zapisovatelky. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 62 bylo schváleno. 
 
 
4. Rozpočtové opatření. 

4.1. Rozpočtové opatření č. 7/2022. 
Navýšení na straně příjmů, a to o daně z příjmu fyzických i právnických osob, o přijaté 
neinvestiční transfery (dotace za následnou péči na Biokoridoru a na družinu a klub) 
a příjem z pojistných plnění (požár v kabinách). Celkem se příjmy navýšily 
o 1.048.997,44 Kč. V závěru roku je schválení posledního rozpočtového opatření 
v pravomoci starosty, tudíž se dává nyní jen na vědomí. 
ZO bere na vědomí. 

 
4.2. Rozpočtové opatření č. 1/2023. 
Strana příjmů se navyšuje o dotaci na volbu prezidenta republiky a dotaci na výkon 
státní správy. Příjmy se navyšují celkem o 66.300 Kč. 
Strana výdajů se navyšuje o výdaje týkající se volby prezidenta (odměna komise, 
roznos volebních lístků, občerstvení, cestovné, služby – servis kopírky) a výdaje na 
pořízení elektromobilu (200.000 Kč), tento výdaj je pokrytý rezervou. Výdaje celkem 
činí 38.600 Kč. 
V celkovém součtu se jedná o navýšení příjmů o 27.700 Kč. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 
ve zmíněném znění. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 63 bylo schváleno. 

 
 
5. Žádost o poskytnutí dotace na dopravu plaveckého výcviku ve školním roce 

2022/2023. 
Na OÚ byla doručena žádost od paní ředitelky ZŠ Kačice na poskytnutí dotace ve výši 
20.000 Kč, která je určena na uhrazení dopravy na plavecký výcvik pro žáky 1. – 5. třídy. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje poskytnutí příspěvku ZŠ Kačice ve 
výši 20.000 Kč na dopravu na plavecký výcvik ve školním roce 2022/2023 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 64 bylo schváleno. 
 
 
 
 



 

Stránka 3 z 6 
 

6. Žádost o poskytnutí příspěvku Společnosti pro podporu lidí s mentálním 
postižením v ČR. 

Na OÚ byla doručena žádost o finanční příspěvek pro Společnost pro podporu lidí 
s mentálním postižením v ČR. Spolek vyvíjí klubovou činnost, do které je zapojen i 1 kačický 
občan. 
Místostarostka navrhuje poskytnout příspěvek ve výši 1.000 Kč stejně jako v minulých 
letech. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku Společnosti pro 
podporu lidí s mentálním postižením v ČR ve výši 1.000 Kč a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 65 bylo schváleno. 
 
7. Bytové a nebytové hospodářství 

7.1. Pronájem nebytového prostoru č. 3 v kasárnách. 
Záměr na pronájem nebytového prostoru byl zveřejněn 17.01.2023. Žádosti bylo možné 
podávat do 03.02.2023. Jedná se o část objektu č. 221 na pozemku p. č. 1145/2, v k. ú. 
Čelechovice, a to nebytový prostor č. 3 o výměře 32 m2 za minimální cenu nájmu 250 
Kč. Na OÚ nebyla doručena žádná žádost. Záměr o pronájmu bude znovu vyvěšen. 
ZO bere na vědomí. 

 
7.2. Dlužníci. 

Starosta informoval o stavu dlužníků – viz příloha.  
ZO bere na vědomí. 

 
8. Pošta Partner. 
Dle rozhodnutí zastupitelstva bylo České poště zasláno stanovisko, že obec Kačice nemá 
o převod na systém Pošty Partner zájem. Zároveň byla ČP nabídnuta možnost odpuštění 
nájmu za prostory pošty. Na konci ledna zaslala Česká pošta na OÚ vyrozumění, že 
pobočku v Kačici ponechají ve stávajícím režimu a rádi využijí nabídky na odpuštění 
nájemného. Na OÚ bude zaslána oficiální žádost o odpuštění nájemného. 
ZO bere na vědomí. 
 
9. Zadání veřejné zakázky – elektromobil. 
Zakázka na nákup elektromobilu bude zadána dle směrnice č. 34 o zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu a to dle čl. 3 odstavce III, tedy kategorie III. 
• Veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky nebo služby, jejichž předpokládaná cena 

je v rozsahu od 500.000 Kč do 2.000.000 Kč bez DPH. 
• Zastupitelstvo obce rozhodne o zadání veřejné zakázky a o způsobu zadání. U těchto 

veřejných zakázek malého rozsahu budou vyzváni nejméně 3 dodavatelé k předložení 
nabídky. Jednotliví členové zastupitelstva obce mohou do tří dnů po projednání návrhu 
doplnit seznam firem, které zadavatel vyzve k předložení nabídky.  

• Znění výzvy se zveřejní na úřední desce a webových stránkách obce, tím se veřejná 
zakázka malého rozsahu stává otevřenou a vzniká tak prostor k předložení nabídky 
i pro jiné než oslovené dodavatele. 



 

Stránka 4 z 6 
 

• Lhůta pro podání nabídek nesmí být kratší než 15 dnů od prvního dne zveřejnění na 
úřední desce.  

• Zastupitelstvo obce jmenuje hodnotící komisi s minimálním počtem třech členů.  
Starosta navrhl členy hodnotící komise pana Libora Němečka, pana Radka Vaňka a pana 
Vladimíra Ondráčka.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje hodnotící komisi pro veřejnou zakázku 
Elektromobil ve složení Libor Němeček, Radek Vaněk, Vladimír Ondráček.  
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 66 bylo schváleno. 
 
 
10. Převod pozemků. 
Na základě předchozího jednání se správou železnic byla na OÚ doručena informace 
o možnostech a podmínkách převodu pozemků p. č. 682/3, 682/7, 682/17, 690/25 a části 
pozemku 682/11 v k. ú. Kačice. Jedná se o pozemky pod stávajícím parkovištěm u ČD, 
který má nyní obec Kačice v pronájmu a přilehlé pozemky na rozšíření plochy parkoviště. 
Součástí převodu předmětného majetku bude i prohlášení obce, že s nabytým majetkem 
obec převezme i ekologické závazky a bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich 
odstraňování, a dále souhlas s technickými podmínkami 
S převodem hlásky do majetku obce Správa železnic nesouhlasí. 
Pro převod části pozemku p. č. 682/11 v k. ú. Kačice bude vyhotoven na náklady obce 
geometrický plán stejně jako na věcné břemeno na cestu k pozemku p. č. 703 
v k. ú. Kačice. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje převod předmětného majetku, který je ve 
vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro Správu železnic p. č. 682/3, 682/7, 
682/17, 690/25 a část pozemku 682/11 v k. ú. Kačice na obec Kačici (číslo obchodního 
případu č. j. S035477/2017-O31). Dále zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o bezúplatném převodu, jehož součástí bude i souhlas s technickým podmínkami 
a prohlášení o převzetí ekologických závazků souvisejících s nově nabytými pozemky. 
Výsledek hlasování: Pro 7 
Usnesení č. 67 bylo schváleno. 
 
 
 
11. Různé. 

11.1. Akce v obci. 
11.02.2023 – masopust od 13 hodin – 5 stanovišť. 
  - dětský karneval – od 16 hodin v Sokolovně. 
18.02.2023 – sportovní ples SK Kačice od 20 hodin v Sokolovně. 
03.03.2023 -ples ZŠ a obce Kačice od 20 hodin v Sokolovně. 
ZO bere na vědomí. 

 
 
 
 



 

Stránka 5 z 6 
 

11.2. Příměstské tábory. 
V roce 2023 budou dva turnusy příměstských táborů. V termínu 10.-14.07.2023 se 
uskuteční sportovní tábor. Termín druhého turnusu tábora, který bude tematický, bude 
upřesněn. Vše bude zaštiťovat MAS Svatováclavsko. 
ZO bere na vědomí. 

 
12. Diskuse. 
Starosta informoval ZO o stavech fondů Amundi.  
Dále starosta požádal zastupitele o větší zapojení do příprav akcí pořádaných obcí. 
ZO bere na vědomí. 
 
 
 

 

Konec jednání ZO v 17:50 hod. 

Zápis byl pořízen dne 10.02.2023 

 

 

 

Vyvěšeno: 16.02.2023     Sejmuto: 03.03.2023 

 

 

 

………….………………………… 

Libor Němeček – starosta 

 

 

 

 

……………………………..…………….    ……………………..…………………………… 

 Miroslav Beznoska – ověřovatel       Mgr. Šárka Rácová – ověřovatelka 



 

Stránka 6 z 6 
 

Shrnutí usnesení zápisu č. 4/2022: 

1. ZO schvaluje zápis z minulého zasedání. 
2. ZO schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
3. ZO souhlasí se jmenováním p. Beznosky a pí Rácové ověřovateli a pí Klíčové jako 

zapisovatelky. 
4. Rozpočtové opatření. 

4.1. ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022. 
4.2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 ve 

zmíněném znění. 
5. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje poskytnutí příspěvku ZŠ Kačici ve výši 20.000 Kč 

na dopravu na plavecký výcvik ve školním roce 2022/2023 
6. Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku Společnosti pro podporu lidí 

s mentálním postižením v ČR ve výši 1.000 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
7. Bytové a nebytové hospodářství. 

7.1. ZO bere na vědomí záměr o pronájmu nebytového prostoru č. 3 v kasárnách. 
7.2. ZO bere na vědomí dlužníky. 

8. ZO bere na vědomí Poštu Partner. 
9. Zastupitelstvo obce schvaluje hodnotící komisi pro veřejnou zakázku Elektromobil ve 

složení Libor Němeček, Radek Vaněk, Vladimír Ondráček.  
10. Zastupitelstvo obce schvaluje převod předmětného majetku, který je ve vlastnictví 

České republiky, s právem hospodařit pro Správu železnic p. č. 682/3, 682/7, 682/17, 
690/25 a část pozemku 682/11 v k. ú. Kačice na obec Kačici (číslo obchodního případu 
č. j. S035477/2017-O31). Dále zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o bezúplatném převodu, jehož součástí bude i souhlas s technickým podmínkami 
a prohlášení o převzetí ekologických závazků souvisejících s nově nabytými pozemky. 

11. Různé. 
11.1. ZO bere na vědomí akce v obci. 
11.2. ZO bere na vědomí příměstské tábory.  

12. ZO bere na vědomí diskusi. 
 
Konec jednání ZO v 17:50 hod. 
Zápis byl pořízen dne 10.02.2023 

 

Vyvěšeno: 16.02.2023     Sejmuto: 03.03.2023 


























